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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Miltenyi Biotec B.V. & Co. KG

Stand vom 11.08.2023 20:42:43 bis 28.06.2024 14:59:07

B.V. & Co. KG

Registernummer: R006178

Ersteintrag: 11.08.2023

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Friedrich-Ebert-Straße 68

 51429 Bergisch Gladbach

Deutschland

Telefonnummer: +49220483060

E-Mail-Adressen:

macs@miltenyibiotec.de

Webseiten:

www.miltenyi.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.miltenyi.com
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dipl.-Phys.  Stefan Miltenyi 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +490220483060

E-Mail-Adressen:

macs@miltenyibiotec.de

Dr.  Boris Stoffel 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +490220483060

E-Mail-Adressen:

macs@miltenyibiotec.de

Dipl.-Vw. Norbert Hentschel 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +490220483060

E-Mail-Adressen:

macs@miltenyibiotec.de

Dr.  Jürgen Schmitz 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +490220483060

E-Mail-Adressen:

macs@miltenyibiotec.de

Dr.  Antoon Overstijns 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +490220483060

E-Mail-Adressen:

macs@miltenyibiotec.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Michael  Kahnert 

Mitgliedschaften (4):
BIO Deutschland e.V.

BVMed e.V.

BPI e.V.

VDGH e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (6):
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1.  

2.  

3.  

4.  

Arzneimittel; Gesundheitsversorgung; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Handel und 

Dienstleistungen; Industriepolitik; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Miltenyi Biotec betreibt Interessensvertretung in eigener Sache. Das Unternehmen erforscht und 

entwickelt Produkte, die die biomedizinische Forschung und Zelltherapie voranbringen. Diese 

innovativen Werkzeuge unterstützen die Forschung von der Grundlagenforschung über die 

translationale Forschung bis hin zur klinischen Anwendung. Dabei verfügt das Unternehmen über 

mehr als 30 Jahre Erfahrung insbesondere in den Bereichen Immunologie, Stammzellbiologie, 

Neurowissenschaften und Krebs.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (4):

Bundesland NRW
 Betrag: 6.690.001 bis 6.700.000 Euro

Düsseldorf

TraCAR, CardioPatch, SARS Dx, SARS CCS Trial, iCAN 33, IMMUNEPredict

Bundesland MV
 Betrag: 200.001 bis 210.000 Euro

Schwerin

PiCoP, MS im akuten Schub

Bundesministerium für Bildung und Forschung (BMBF)
 Betrag: 650.001 bis 660.000 Euro

Berlin

iCARE, iPStemRNA, ReSight, GD2IL18, AspecTNMO, OptiCAN, SaxoCell, TACTiC, 

IMAGINE

EU-Kommission
 Betrag: 690.001 bis 700.000 Euro

Brüssel

TRAIN-HEART, NSC Reconstruct, T2EVOLVE, T-OP, T-FITNESS, GetRadi
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Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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